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	Приложение №1

	
	к аттестату аккредитации 

	
	№ BY/112 3.0231

	
	от 20.04.2009

	
	на бланке № ____
на 2 листах

	
	редакция 01



ДОПОЛНЕНИЕ №1 от 23 мая 2025 года
к редакции 01 области аккредитации от 21 июня 2024 года
	
	лаборатории метрологии


республиканского дочернего торгового унитарного предприятия «Медтехника»


	№
п/п
	Код (наименование) вида работ:
1 – первичная поверка;
2 – последующая поверка
	Средства измерений

	
	
	код области измерений
	наименование (тип средства измерений)
	метрологические характеристики

	
	
	
	
	Пределы измерений
	класс, разряд, цена деления, погрешность

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ул. Челюскинцев, д. 59а, 212003, г. Могилев, Могилевская область

	25.9**
	1; 2
	26.51/
99.016
26.51/
  99.025
	Дефибрилляторы-         мониторы
	ДИ артериального давления:
от 15 мм рт.ст.
до 400 мм рт.ст.

	±2 мм рт.ст. и менее точные


	
	
	
	
	ДИ ЧСС:
от 10 до 360 уд/мин

	±1 уд/мин;
±2 % и 
менее точные


	
	
	
	
	ДИ температуры:
от 0 ºС до 50 ºС

	±0,1 ºС и 
менее точные


	
	
	
	
	ДИ SpO2:
от 70 % до 100 %

	±2 % и 
менее точные


	
	
	
	
	ДИ пульса:
от 30 до 300 уд/мин

	±1 уд/мин
±1 % и 
менее точные


	
	
	
	
	ДИ частоты дыхания
от 0 до 150 вдох/мин

	±1 вдох/мин и 
менее точные





	1
	2
	3
	4
	5
	6

	25.9**
	1; 2
	26.51/
99.016
26.51/  99.025
	Дефибрилляторы-         мониторы
	Выдаваемая энергия  
до 360 Дж

	±0,5 Дж
±10 % и 
менее точные


	
	
	
	
	ДИ напряжения:
от 0,03 до 5 мВ

	±5 % и 
менее точные


	
	
	
	
	ДИ объемной доли углекислого газа:
от 0 до 20 % СО2
	±4 % и 
менее точные


Примечание: 
* – деятельность осуществляется непосредственно в ООС;
** – деятельность осуществляется непосредственно в ООС и за пределами ООС;
*** – деятельность осуществляется за пределами ООС.



Руководитель органа
по аккредитации
Республики Беларусь – 
директор государственного 
предприятия «БГЦА»							Т.А. Николаева
	__________________________
подпись ведущего эксперта по аккредитации
	23.05.2025
дата принятия решения
	Лист 1 Листов 2



	__________________________
подпись ведущего эксперта по аккредитации
	23.05.2025
дата принятия решения
	Лист 2 Листов 2



image2.png




wm.png
NsaRegistryinfo
https.://bsca.by/en/registry-veriflab/get-file?id=35052
28.10.2025 14:45:48, Ne 35052.249090




image1.png




